МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7»

(МБОУ «СОШ № 7»)

ПРИКАЗ

г. Нефтеюганск

15.01.2024 № 25

О приеме заявлений на участие в итоговом собеседовании по русскому языку в

2023 - 2024 учебном году

В соответствии с разделом III Порядка проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4

апреля 2023 года № 232/551(далее – Порядок проведения ГИА), учитывая

рекомендации по организации и проведению итогового собеседования по

русскому языку, направленные письмом Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки от 20 октября 2023 года № 04-339, в целях

обеспечения проведения итогового собеседования по русскому языку в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре как процедуры допуска обучающихся

к прохождению государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования (далее – итоговое собеседование) в

2024 году, в соответствии с приказом Департамента образования и науки

Ханты- Мансийского автономного округа-Югры от 12.01.2024 № 10-П-18 «О

сроках, порядке и местах подачи и регистрации заявлений на участие в

итоговом собеседовании по русскому языку на территории Ханты-Мансийского

автономного округа – Югра в 2024 году», в целях проведения итогового

собеседования по русскому языку в городе Нефтеюганске, как процедуры

допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования в 2024 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Заместителю директора Крохалевой Н.В. организовать работу по

приему заявлений на прохождение итогового собеседования по русскому языку

в 2024 году в соответствии с п. 17 Порядка ГИА-9, не позднее чем за две недели

до начала проведения итогового собеседования:

1.1.Для участия в итоговом собеседовании обучающиеся подают

заявление (приложение1) и согласие на обработку персональных данных

(приложение 2).

1.2.Участники итогового собеседования с ОВЗ при подаче заявления на

прохождение итогового собеседования предъявляют копию рекомендаций

психолого-медикопедагогической комиссии (далее – ПМПК), участники

итогового собеседования – дети-инвалиды и инвалиды – оригинал или

заверенную в установленном порядке копию справки, подтверждающей факт

установления инвалидности, выданной федеральным государственным

учреждением медико-социальной экспертизы (далее – справка,

подтверждающая инвалидность).

2.Классным руководителям (Аминова Э.А., Литвинова Э.А., Сагитдинова

Р.М.): сдать заполненные заявления на прохождение итогового собеседования

по русскому языку в 2024 году в соответствии с п. 17 Порядка ГИА-9 до

31.01.2024.

3.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                              Е.О. Куанышев

Приложение

к приказу от 15.01.2024 № 25

 Руководителю образовательной

организации

____________________

Заявление на участие в итоговом собеседовании по

русскому языку

Я,

фамилия

имя

отчество(при наличии)

Наименование документа, удостоверяющего личность

_______________________________________________________________________

Серия     Номер

прошу зарегистрировать меня для участия в итоговом собеседовании по русскому языку.

Прошу создать условия для прохождения итогового собеседования по русскому языку, учитывающие состояние

здоровья, особенности психофизического развития, подтверждаемые:

        копией рекомендаций психолого-медико-педагогической комиссии

        оригиналом или заверенной в установленном порядке копией справки, подтверждающей факт

установления инвалидности, выданной федеральным государственным учреждением медико-социальной

экспертизы

Необходимые условия, специальные условия для прохождения итогового собеседования по русскому языку:

С порядком проведения итогового собеседования по русскому языку, со сроками, местами проведения, с

основаниями для удаления с итогового собеседования по русскому языку за нарушение установленных

требований, с процедурой досрочного завершения итогового собеседования по русскому языку по объективным

причинам, со временем и местом ознакомления с результатами итогового собеседования по русскому языку

ознакомлен/ознакомлена.

Подпись заявителя   ______________/______________________(Ф.И.О.)

 «____» _____________ 20___ г.

Контактный телефон

Подпись родителя (законного представителя) участника итогового собеседования

______________/______________________(Ф.И.О.)

«____» _____________ 20___ г.

Регистрационный номер

Дата рождения:   .   .

4

Лист согласования

к проекту приказа МБОУ «СОШ № 7»

«О приеме заявлений на участие в итоговом собеседовании по русскому языку

в 2023 - 2024 учебном году»

1.Визы:

Заместитель директора   Мурзакова Е.Б.

2.Проект разработан: заместителем директора Крохалевой Н.В.

Тел.27-63-93

3.Примечание (замечания):

Лист ознакомления

с приказом МБОУ «СОШ № 7» от 15.01.2024 № 25

«О приеме заявлений на участие в итоговом собеседовании по русскому языку

в 2023 - 2024 учебном году»

ФИО,

педагогического

работника

Должность  Ознакомлен(а)/не

ознакомлен(а)

Подпись  Дата

Аминова Э.А. Классный руководитель

9 а класса

Литвинова Е.Г. Классный руководитель

9 б класса

Сагитдинова Р.М. Классный руководитель

9 в класса

		2024-01-17T12:45:05+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7"